2020 年６月９日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 ＩＲ室 長 藤 波 俊 行

（ TEL：  ０３－６８９２－０３０４）

組織変更、執行役員人事異動及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2020 年７月１日付をもって下記のとおり組織変更、執行役員人事異動及び人事

異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（1）目 的

アフターコロナにおける、持ち帰り事業を中心とした成長戦略の実現を目標に、各

事業本部を主体とした施設立地開発体制の整備を図るため。

（2）内 容

「施設・立地本部」を廃止し、同本部が担当する業務を「ほっともっと事業本部」、

「外食事業本部」に移管する。また、各事業本部内における組織を以下のとおり再

編する。

① 「ほっともっと事業本部」「第二オペレーション本部」内に「東部施設立地開発

部」を、「ほっともっと事業本部」「第三オペレーション本部」内に「西部施設

立地開発部」を新設する。

② 「ほっともっと事業本部」「経営管理部」を「業務部」に改称する。

③ 「外食事業本部」内に「設備部」を新設する。

２．人事異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

執行役員

内部監査室長
小森
こ も り

 剛
ごう

執行役員

施設・立地本部長

ほっともっと事業本部

第二オペレーション本部

東部施設立地開発部長

山本
やまもと

 克則
かつのり

施設・立地本部

首都圏立地開発部長

ほっともっと事業本部

第三オペレーション本部

西部施設立地開発部長

後藤
ご と う

 雅
まさ

利
とし

会計本部

経理部長

ほっともっと事業本部

業務部長
後藤
ご と う

 義
よし

広
ひろ

ほっともっと事業本部

経営管理部長

外食事業本部

設備部長
室井
む ろ い

 隆志
た か し

施設・立地本部

店舗設備部長

人財本部

法務部長
安河内
や す こう ち

 辰
たつ

幸
ゆき

 内部監査室長

会計本部

経理部長
橋本
はしもと

 和典
かずのり

人財本部

法務部長

以上